РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛАУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О составе Комиссии по Государственной премии
имени Мисоста Камбердиева в области литературы

В связи с кадровыми изменениями в органах исполнительной власти
Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по Государственной
премии имени Мисоста Камбердиева в области литературы.

2. Признать утратившим силу пункт 1 Указа Главы Республики
Северная Осетия-Алания от 10 июня 2019 года№  180 «О составе Комиссии
по Государственной премии имени Мисоста Камбердиева в области
литературы».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий
обязанности Г лавы Республики

Северная Осетия-Алания С.Меняйло

^Владикавказ

30 августа 2021 г.

№ 224

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы Республики
Северная Осетия-Алания

от 30 августа 2021 года № 224

СОСТАВ
Комиссии по Государственной премии

имени Мисоста Камбердиева в области литературы

Туганова
Лариса Александровна

временно исполняющий
Заместителя Председателя
Республики Северная
(председатель Комиссии);

обязанности
Правительства
Осетия-Алания

Кубалов
Эльбрус Таймуразович

временно исполняющий обязанности Министра
культуры Республики Северная Осетия-Алания
(заместитель председателя);

Газзаева
Аида Николаевна

советник секретариата временно исполняющего
обязанности Заместителя Председателя
Правительства Республики Северная Осетия-
Алания Тугановой Л.А. (секретарь Комиссии);

Агнаев
Константин Амзорович

председатель Союза писателей Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию);

Бигулова
Людмила Васильевна

старший референт Службы обеспечения
Администрации Главы Республики Северная
Осетия-Алания и Правительства Республики
Северная Осетия-Алания;

Битарова
Марина Михайловна

главный редактор государственного автономного
учреждения Республики Северная Осетия-
Алания «Редакция республиканской газеты
«Северная Осетия»;

Будаева
Милуся Агубеевна

член Союза писателей Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию);

Валиев
Гиви Датоевич

художественный руководитель государственного
бюджетного учреждения ; культуры «Северо-
Осетинский государственный академический
театр имени В. Тхапсаева»;

2

Г одизова
Зара Иосифовна

Дудатй
Чермен Аланович

Салбиева
Диана Маирбековна

Томаев
Сергей Захарович

Фидаров
Юрий Астемирович

Хозиев
Борис Ражденович

Цхурбаев
Алан Игоревич

декан факультета русской филологии
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинский
государственный университет имени Коста
Левановича Хетагурова» (по согласованию);

директор государственного бюджетного
учреждения культуры «Северо-Осетинский
государственный академический театр . имени
В. Тхапсаева»;

главный редактор государственного бюджетного
учреждения Республики Северная Осетия-
Алания «Литературно-художественный детский
журнал «Ногдзау»;

главный редактор государственного бюджетного
учреждения Республики Северная Осетия-
Алания «Редакция газеты «Слово»;

председатель Комитета по делам печати и
массовых коммуникаций Республики Северная
Осетия-Алания;

главный редактор государственного бюджетного
учреждения Республики Северная Осетия-
Алания «Редакция республиканской народной
газеты «Растдзинад»;

главный редактор государственного бюджетного
учреждения Республики Северная Осетия-Алания
«Литературно-художественный и общественно-
политический журнал «Дарьял»